
 

EDITAL Nº 24/2023, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 

2024  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL – PPGADT UNIVASF, UNEB E UFRPE 
 

 

PORTARIA Nº 01/2023/CGPSPPGADT, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023  
 
 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e 
Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 

atribuições legais estabelecidas pelo Edital 24/2023 – Processo Seletivo PPGADT, resolve: 

 

1. INFORMAR que não houve impugnação do edital por parte de nenhum interessado. 

2. INFORMAR que a comissão gestora e a PPRPGI publicarão no dia de hoje, a retificação 01/2023 

do Edital 24/2023. 

3. LEMBRAR que as incrições no processo seletivo 2024 acontecerão de 08/11 a 26/11/2023 no 

sistema PS da Univasf - na página (https://www.ps.univasf.edu.br/) 

 

 
Juazeiro-BA,  06 de novembro de 2023 

 
 
 

BRUNO CEZAR SILVA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO GESTORA 
PORTARIA 1715/REITORIA UNIVASF 

 
 

 

 


